

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಲಘು ಪ್ರಕಟಣೆ ಭಾಗ- 2

(ಸಾಂಸದಿಕ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ)

ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: 13ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2018

ಸಂಖ್ಯೆ: 52

ವಿಷಯ: ಉಪ ಸಭಾಪತಿ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಚುನಾವಣೆ.

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ ಮತ್ತು ನಡವಳಿಕೆಯ ನಿಯಮ 8(1)ರನ್ವಯ ಮಾನ್ಯ ಸಭಾಪತಿಯವರು ಉಪ ಸಭಾಪತಿ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಚುನಾವಣೆಯು ಬುಧವಾರ, 19ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2018ರಂದು ನಡೆಯತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಗೊತ್ತು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚುನಾವಣೆ ಗೊತ್ತು ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 19.12.2018ರ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 18.12.2018ರ ಅಪರಾಹ್ನ: 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೊಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಉಪ ಸಭಾಪತಿಯವರನ್ನಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಒಂದು ಪ್ರಸ್ತಾವದ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಲಿಖಿತ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಗೆ ಕೊಡಬಹುದು. ಆ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮೂರನೆಯ ಸದಸ್ಯರೊಬ್ಬರು ಅನುಮೋದಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು ಸೂಚಿತವಾಗಿದೆಯೋ ಅವರು, ತಾವು ಉಪ ಸಭಾಪತಿಯವರಾಗಿ ಚುನಾಯಿತರಾದಲ್ಲಿ ಉಪ ಸಭಾಪತಿಯವರಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಒಪ್ಪಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸುವ ಒಂದು ಹೇಳಿಕೆಯೂ ಇರತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂತಹ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಸೂಚಿಸುವವರೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಅನುಮೋದಕರೊಂದಿಗೆ ಋದ್ದಾಗಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಗೆ ಮಂಗಳವಾರ, ದಿನಾಂಕ: 18.12.2018ರಂದು ಅಪರಾಹ್ನ: 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂಚೆ ಸುವರ್ಣ ವಿಧಾನಸೌಧದ ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 103, ಬೆಳಗಾವಿ ಇಲ್ಲಿ ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ(ಪ್ರ)

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ,

www.kla.kar.nic.in/council.htm
KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL

BULLETIN PART – II

(General information relating to Parliamentary and other matters)

Thursday, the 13th December, 2018

No. 52

Sub: Election of Deputy Chairman.

Under Sub-rule (1) of Rule 8 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Karnataka Legislative Council the Chairman is pleased to fix Wednesday, the 19th December, 2018 as the date for the Election of Deputy Chairman.

At any time before 12.00 noon on Tuesday, the 18th December, 2018 any member may give notice in writing addressed to the Secretary of a motion that another member be chosen as the Deputy Chairman and the notice shall be seconded by a third member and shall be accompanied by a statement by the member whose name is proposed in the notice that he is willing to serve as Deputy Chairman, if elected. Such notice shall be delivered to the Secretary, at Room No.103, I Floor, Suvarna Vidhana Soudha, Belagavi , in person by the candidate, with proposer or seconder.

**K.R. MAHALAKSHMI
Secretary(I/C)**

**To:
All the Members of Legislative Council.**

www.kla.kar.nic.in/council.htm

ಇವರಿಗೆ:

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು,
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು
ಸುವರ್ಣ ವಿಧಾನ ಸೌಧ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪ ಸಭಾಪತಿಯವರ ಚುನಾವಣೆಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಸ್ತಾವದ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ.

ಶ್ರೀ.....ರವರನ್ನು
ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪ ಸಭಾಪತಿಯಾಗಿ ಚುನಾಯಿಸುವಂತೆ ನಾನು ಪ್ರಸ್ತಾವ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರಸ್ತಾವ ಮಾಡುವವರ ಸಹಿ

ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ನಾನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಅನುಮೋದಿಸುವವರ ಸಹಿ

ಚುನಾಯಿತನಾದಲ್ಲಿ ಉಪ ಸಭಾಪತಿಯಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿನಾಂಕ:

**To:
The Secretary
Karnataka Legislative Council
Survana Vidhana Soudha
Belagavi .**

Sir,

**I give notice of the following motion for Election of Deputy Chairman,
Karnataka Legislative Council.**

**I move that Sri/Smt.....be
elected as Deputy Chairman of the Legislative Council.**

SIGNATURE OF THE MOVER

I second the Motion

SIGNATURE OF THE SECONDER

I am willing to serve as Deputy Chairman, if elected.

SIGNATURE OF THE CANDIDATE

BELAGAVI :

DATE: